"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
"Afo del Bicentenario, de la consolidacion
de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho"

ACTA N° 02
EVALUACION Y RECOMENDACION DE ADJUDICACION
CONSULTORIA INDIVIDUAL CI N° 070-2024-PEJEP-PJ-BID
DISENADOR UX — Ul - TECNICO (04)

En Lima, siendo el 25 de noviembre del 2024, el Comité de Evaluaciéon Permanente
conformado por Rosa Madeleine Meza Shimomura, en calidad de Primer Miembro Titular,
quién preside, Cyndi Fiorella Maylle Dominguez, Segundo Miembro Suplente y Jorge Luis
Velasquez Cucho, Tercer Miembro Titular, designados mediante Resoluciéon Administrativa
N°000031-2024-PEJEP-PJ, de fecha 08 de Noviembre de 2024.

Dando la bienvenida a la reunién del Comité de Evaluacion, con el propésito de culminar las
acciones correspondientes al proceso de seleccion para la contratacién de la consultoria
individual DISENADOR UX - Ul - TECNICO (04) para el Programa “Mejoramiento de los
Servicios de Justicia en Materia Penal en el Per(”; conforme a la siguiente agenda:

— Calificacion y Evaluacion de las Expresiones de Interés recibidas.
— Recomendacion de adjudicacion.

1. Antecedentes
Nombre de la Consultoria: :  “DISENADOR UX = Ul - TECNICO (04)”
Numero de convocatoria: : CIN° 070-2024-PEJEP-PJ-BID
Modalidad de la contratacion: 3¢V
Fecha de convocatoria: : 10 de Noviembre de 2024
N° de expresiones de interés 2 9
N° de Ampliaciones: . 2F
Modalidad de invitacion ?::tif;f;::::pﬂf:;ggf_‘gob_pe
Hora y fecha limite . Hastalas 15:00 horas del dia 20/11/2024

*Invitacién: Hasta las 15:00 horas del dia 14/11/2024
Primera ampliacion de plazo: Hasta las 15:00 horas del dia 18/11/2024
Segunda ampliacién de plazo: Hasta las 15:00 horas del dia 20/11/2024

2, De la recepcion de Expresiones de Interés

Dentro del plazo establecido, se presentaron los siguientes candidatos:

o FECHA Y HORA DE
) R AG PRESENTACION
1 | Jorge Enrique Caceres Hernandez dom, 10 nov, 19:29
2 | Erick Bismack Garcia Jara jue.14 nov. 11:33
3 | Margarita Sutta jue.14 nov. 12:15
4 | Edith Huere jue.14 nov. 13:10
5 | Xiomara Kimberli Garcia Amacifuen lun, 11 nov, 10:37
6 | Lilibeth Elita Tinoco Marin mar, 12 nov, 15:45
7 | Milagros Alfaro mar.19 nov.10:57
8 [ Jhunior Chavez Cruz mar.19 nov.11:36
9 [Jenny Chavez R. mar.19 nov.12:31
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"Ano del Bicentenario, de la consolidacion
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Verificacion de la Informacion

El Comité de Evaluacién ha procedido a verificar la informacion suministrada
mediante declaracion jurada por los candidatos como sigue:

a) Verificacion del grado profesional requerido: Se verificé en el portal de la

SUNEDU

b) Verificacién de la experiencia: Se verifico la experiencia de los candidatos,
teniendo en consideracion el perfil establecido en los Términos de Referencia,
los mismos que cuentan con la aprobaciéon del BID.

c) Verificar elegibilidad del consultor: Los candidatos son de paises miembros del

Banco y no registran sancién alguna.

Calificacion de los candidatos
- Las expresiones de interés presentadas, cumplen con los criterios de calificacién
establecidos en los TDR, aprobados por el BID; tal como se detalla a continuacién:

JENNY
MILAGROS |
EDITH LIZ CRISTINA
NOMBRES Y APELLIDOS MARGARITA | 2 HUERE MARGARIT A (CHAVEZ
SUTTAJUAREZ | JIERE ALEAROZE I EEqYat:
; AROTINCO |
NACIONALIDAD PERUANA PERUANA PERUANA | PERUANA
CUMPLE
FORMACION CUMPLE/ NO
PR ol ey sl CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CURSOS Y/O CUMPLE
' PROGRAMAS DE | CIPLENO | cyypLe CUMPLE CUMPLE
ESPECIALIZACION
EXPERIENCIA CUMPLE/NO CUMPLE
ety P CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA CUMPLE/ NO CUMPLE
|eeperiin. | - compLe CUMPLE cuMPLE CUMPLE ol
ESTADO CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE

*Se ‘adjunta anexo de Calificacion de cada postulante.

- Luego de verificar el cumplimiento de los criterios, se procedié a elaborar el
cuadro resumen de Calificacion y Evaluacion Individual de los Candidatos, donde se
determinaron los siguientes puntajes:

EDITH LIZ MILAGROS JENNY
MARGARITA MARGARITA CRISTINA
NOMBRESICARELLIDOS SUTTA JUAREZ pEUERE ALFARO CHAVEZ
AROTINCO ROLDAN
NACIONALIDAD Peruana Peruana Peruana Peruana
CURSOS Y/O Max. 4
PROGRAMAS DE Pto.s 4.00 Ptos. 4.00 Ptos. 4.00 Ptos. 4.00 Ptos.
ESPECIALIZACION >
EXPERIENCIA Max. 44
GENERAL Ptos. 42.00 Ptos. 44.00 Ptos. 44.00 Ptos. 44.00 Ptos.
EXPERIENCIA Max. 52
ESPECIFICA 1 Ptos. 50.00 Ptos. 52.00 Ptos. 52.00 Ptos. 48.00 Ptos.
Max. 100 Max. 100.00 Max. 100.00 Max. 96.00
PUNTAJE TOTAL Ptos. Max. 96.00 Ptos. Ptos. Ptos. Ptos.
3 2 1 4

ORDEN DE PRELACION

- A efectos de confirmar las calificaciones del candidato que contaba con el mayor
puntaje, se le solicité el envié del CV documentado, verificandose que este mantiene
la primera posicion una vez verificados sus documentos.
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- Habiendo efectuado la evaluacién y calificacion de los candidatos quienes han
expresado interés en la consultoria, el Comité de Evaluacién recomienda adjudicar
el SERVICIO DE CONSULTORIA INDIVIDUAL “DISENADOR UX — Ul - TECNICO
(04)", a los consultores:

- MARGARITA SUTTA JUAREZ

- EDITH LIZ HUERE AVELINO

- MILAGROS MARGARITA ALFARO AROTINCO
- JENNY CRISTINA CHAVEZ ROLDAN,

al cumplir con lo establecido en los Términos de Referencia en comparacién con los
demas participantes.-

- En tal sentido, se adjunta al presente como anexo el cuadro de criterios de
calificacién y evaluacion de cada uno de los candidatos.

ACUERDOS
Por decisién unanime se acuerda lo siguiente:

1. Recomendar la adjudicacién de contrato del presente proceso de seleccién al consultor
MARGARITA SUTTA JUAREZ, EDITH LIZ HUERE AVELINO, MILAGROS
MARGARITA ALFARO AROTINCO y JENNY CRISTINA CHAVEZ ROLDAN, al
cumplir con lo establecido en los Términos de Referencia en comparacién con los demas
participantes.

2. Elaborar y suscribir el informe dirigido al Director Ejecutivo Programa EJE PENAL, a fin
de remitir el expediente de contratacién, asi como informar el resultado del proceso de
seleccion; con la finalidad comunicar el resultado del proceso de seleccion.

Se procedio a dar lectura a la presente Acta y no habiendo observacién alguna, los presentes
procedieron a suscribirla en forma digital en sefial de conformidad y no habiendo otros temas
por tratar, se levanté la sesion.

J At

a Cyndi TreWminguez Jorde Lui ksqus cho
Primer Nliembro Titular (presidente) SegundoMiembro suplente g eporo Titufar
del Comité del Comité ité




Criterios de Calificacion y Evaluacion
CI N°070- 2024-PEJEP-PJ-BID

DISENADOR UX Ul - TECNICO (04) PARA EL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE JUSTICIA EN MATERIA

PENAL EN EL PERU

Puntaje
No. Factores de Calificacion Puntaje maximo [ maximo de
la categoria
FORMACION ACADEMICA
1 |Profesional técnico titulado o minimo bachiller universitario de las carreras de ciencias de la comunicacién y/o CUMPLE
ingenieria y/o marketing y/o disefio grafico y/o disefio publicitario y/o desarrollo de software o computacién e
: 3 2 /NO CUMPLE
informatica y/o afines.
CURSOS Y/O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACION 4.00
1. Disefio de experiencia de usuario y/o similares CUMPLE
2. Disefio Ul y/o similares. / NO CUMPLE
2
iy ; i I CUMPLE
De preferencia: Design Thinking y/o Lean UX y/o Css y/o HTML y/o afines. /NO CUMPLE
4.00
Se otorgaran 2 puntos hasta un maximo de 04 puntos por cada estudio Design Thinking y/o Lean UX y/o Css y/o HTML y/o 4.00
afines. .
EXPERIENCIA GENERAL 44.00
e 5 e ; CUMPLE
Experiencia general de cuatro (04) aiios en el sector publico y/o privado. /NO CUMPLE
3 |Mas de cuatro (04) afios hasta cinco (05) en el sector publico o privado 40.00 44.00
Mas de cinco (05) afios hasta seis (06) en el sector publico o privado 42.00
Mas de seis (06) afios en el sector publico o privado 44.00
EXPERIENCIA ESPECIFICA 52.00
Experiencia especifica minima de tres (03) afios en cargos y/o servicios y/o actividades relacionadas a UX o Ul y/o CUMPLE
disefio de interfaz de usuario y/o Service Designer y/o Product Designer y/o Analista funcional y/o Diseiiador Web /NO CUMPLE
ylo experiencia prototipando HTML/CSS y/o afines al objeto del servicio, en el sector publico y/o privado.
A Mas de tres (03) afios hasta cuatro (04) afios en el sector publico o privado 48.00
52.00
Mas de cuatro (04) arios hasta cinco (05) afios en el sector publico o privado 50.00
Mas de cinco (05) afios en el sector publico o privado 52.00
PUNTAJE TOTAL 100.00
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FORMATO DE HOJA DE VIDA

DISENADOR UX Ul - TECNICO (04) PARA EL PROGRAMA DE ME.

TO DE LOS DE JUSTICIA EN

MATERIA PENAL EN EL PERU

Nota y/o instrucclones:

- Unicamente lenar Las celdas en banco.

- Deber indicar solo aquella experiencia y
estudios que pueda acreditar con su.
respectivo sustento, en el €50 que sea.
adjudicado.

- Enla seccién de Experiencias Especificas, el
«candidato debers detallar Gnicamente la

wna. En el caso de haber ocupada warios caigos

enuna entidad, mencionar cuales y completar

o3 datos respectivos en cada fila.

- Poded insertarlas ilas que sean necesarias.
sl

el archivo Excel editable al correo.

2 DNI(da corresponder) 7seusio
a ‘H\J:(ﬂ-mlpumq 10758175109
4 |Nacionaldad Pocusna
s

6 | teéfono 336343810

vorsa

|G

o stun DESARROLLO DE SOFTWARE | 202018 UmarPeru Cumple
Masstras)
Docterado
(7 Dejar on bianco aqueiios que nd apiquen
N Institucion Educativa Estudio Datalle del estudio l Horas lectivas
I al UX /U1, DCU v oh, POV & VP, 3
1 covzRHOUSE Dhsefoux/Ul Wie'rame, grlls, Patrones 3o disefs & contendos, Priobas do 52 Cumple
usabildad, Ul kts & Moodboard, Maton UL Etica en UX. 52 hores
Iniroducciona Design Systems | Perces da un sistema, Privz pios ce d-seo,Stide Guide, Dsefo de componentes, Plugins,
2 DONRSERA: conFiga: Patterns, Zetaheghi, Ecuipos de trabapa. § Horas o Cumple
i Dliehods srodusiodigiacon | 2 :
3 ocoMEsTIXA s Lesting , Design Tirking user persuna - Journey, Stz map, User fow, Paliones de diseNo, a cumph
| viteame, Prolotipado y esting. 4 Horas
4 a cumple
| N Institucion Educativa Estudio . Detalle del estudio Horas lectivas
Intraduzcion al UX 1 U, DCU. Metodalogias de isenio & UX research, POV & MVP, Usertow,
1 copzRHoUSE DisenauK/U Virerome, Priebas de 52 Comple
0act Ul <t & Moodboard, M7 Ul Ellca en UX. 52 horas
P: . i Plugins,
2 DOMESTIKA Shsing Pettems, Zeroheght, Equipos de trabaja. 5 Horas s Cumphs
Dieio de eroducto digl con e .
3 DOMESTKA el testing, Design Tinking user persona - Journey, Stz map, User flaw, Patrones de cisefio, a Cumple
Vire‘rame, Protatipada y testing, 4 Haras
cumgle
w Descripeién | st No
1 Metoddoglas Agles (Scrun) cumple
2 RUPUML Curnde
3 Hemamienta de diseia Figma nivel avanzada, Cumple
|4 Metoddagias en diseso d experiencia de Usuain. Cumple

i
| cargosPosicion Descrlpeion o detalle del trabajo yfo funclones. J "( il fajclo
" = Encargada en el drea de des >weby tzar om, |
T fomastoroe [— L e w10
2 — 6553 savaseip, Boontrap, Larave, Nod 2wosp018 o0
Iha Dbl Cent y oo 200872003
4| /100200 30/10/2024

T

Expgrl'm:
erfaz

| Fechadelnicio  Fecha de Término

281012016

Ay e e

reciasiopes | Tipermi sincins
e s
bl vl LESEE

5 w ‘ 90 | (@iaimesiano) | (diames/ao)
".' | DI IaScrio. Bootiras v Laravel s oo oo
|2 wettia U/ MaustadoraWes (G553, evaSrp Boststes, Larovel, Node S y Wardprens woros i
|3 Detnel Conter, el vy 2005200
s Bpomn oponon

| TOTAL TIEMPO (ARIOS -MESES) 7 anos y § meses

e del By,

Milagros Margarita Alfaro Arotinco

19/11/2024

Tiambe v aoeihor del onea tor

Techa

T



T FORMATO DE HOJA DE VIDA
DISENADOR UX Ul - TECNICO (04) PARA EL PROGRAMA DE ME.

ITO DE LOS

MATERIA PENAL EN EL PERU

DE JUSTICIAEN

Nota v/o instrucclones:

~Oricamente lenar a3 celdas en blanco.

« Deberd indicar s0lo aquela experienciay
estudios que pueda acreditar consu
fespectivo sustento, en el caso que ses
adjudicado.

- Enla seczién de Experiencias Especilicas, el
candiato debers detallar irlcamente 1a

una. £n el caso ce haver ocupado varios €argos
enuna mencionar cuales y completar
o3 datcs respectivos en cada (1a.

- Podrh insertar 125 flas que sean necesarias.
~Remitir el formato en POF firnado, asi como.
e archivo Excel editae 3l comeo.

2 OH (ae corraspandar) 40544465
3 RUC (decoiresponder) 10405444653

4 Nacionaldad PERUANA

§ Corea dectiénica shaeszroaiamal com
& tdenm |posnc

T

Titubo () j Universidad o Institucién

Facha de emisisn

Estudants o universtana

Maestis(s)

CHIMBOTEPERU

Doctorado
(2 Desar on Blanco aquefos qus no spiquen

6 MESES

2] ="  DISENO Ul Fioma 2022

20 HORAS.

Detalle del estudio

N Institcion Educativa | Estudio
INSTITUTO EUROPEO DE | s, Endender Desarotar
3 posGraDO | DESINGTHINKING 1 gesqinnovaccras, Resohe i
2 cERTPROF srre Vetssdogia Serum |

1 Metodalaglas Agles (Scrum)

2 |RUPUML

3 | Heramienta de cisefio Figma nivel avarzado.

4| Matoakogias en dsena ds expenancia de Lsuaro.

xixixix @

Fecha de Inicio

Fecha de Término

1611022005 301172081
s082012 17022013
40772014 61272014
1052015 1122015

10772017

11102018

sm212021

2 ECUADCR Egmdm TG ettty e uane, o ot
X |Ecommerce, Flujo de cambid de equipo, 8qu pos bberados y.
3 STEFANINI & ; Lle e Tacapignd 795207 3102022
il FREELANCE et 06 10172023 ACTUALIDAD
“TOTAL TIEMPO (AHOS -MESES) 3 Afios =8 meses
Cardboait
" i qa, i enear Vm e,

JENAY SRIZTIA THAVEL FOLEAN.

e

Nermtre y Arelldos e cenir

Feme

Pl 1o sy i3y —
Sl T et
Curcle e e 1
v oot
Cumpla.
Cumphe
Cumple
Cumgls
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Imans

tan | P b | feprienana wtectma.
iy | -;;‘-gg_]..... nm.n--;




FORMATO DE HOJA DE VIDA

PENAL EN EL PERU

DISENADOR UX Ul - TECNICO (04) PARA EL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE JUSTICIA EN MATERIA

+ Unicamente lenar las celdas en blanco.
- Deberd indicar solo aquella experiencia y
estudios que pueda acreditar con su
fespectivo sustento, en el caso que sea

riencias Especificas, el
candidato deberd detallar dnicamente la

2 DNI(de corresponder) 42042011

3 RUC (de cortesponden | 10420420118

R e LRt

Estuciante o universitono Macstrls en Disefio de Experiencla de Usuarlo encurso
Egresaco

Bachiler

T nii du Educacin Supeior Titulo técaico en 20N | TarmaklunidPerd

Datalle del estudio

Ul dentro del proceso s Produccidn

Responsive Cesign and Sootsirap Grid S7stem.
Etc.

Orsena centrado en el ususrio.
Simphcad, satstacciin y anlipacion

Ete.

=L

Conceptos e importanze.
Wéto30s de oesarrcllo del preyecta.

Workllow ! Wielrames y pratotpos.
Etc.

Horas fectivas

b
| Transtormacidn 851 e innovacin
| Design
Ciplomaco en Metodclogles Agles |1 21e" Je Sioreling
1 Zegel IPAE & Lean Starp 128
paalaimociin, Vetodudagla Scrum y Kanban
Usar Evpenence
Servize Design & Groweh Hocking
Cormpatibbeiad erire navegadores.
2 ‘ Area 51 Traming Center | HTMLS = CSS + JovaScrp((JQusry) wﬁlmﬁus& 24
3 NGP Numas Ates ‘Actual zscion HTALS Actuslzacidn HTIALS P

1 Matodalagias Agles (Serum)

2 RPUML
3 | Herramienta de disefa Frgma nive avanzads.

4 \lmdwummdcup«muﬁ'wum.

| Descripeion o detalle del trabajo yio funclones

Fecha deInicio

Fecha de Término

(diaimesiao) | (diamesiafio)
Diseno graficoy Web. =
& g 156212010 300612014
Disefar ¢ imglerrertar pagnas web. 17072015 26m12024
Optmzaciones web.
Vinsteria ce Produccisn, iclertices.
| 1022024 042024
aMYPEr . Flotalx

oo
*'“ &rwﬂé’*"”&',%a« ;

Fecha de Inicio

Fecha de Término

wna. En el caso de haber ocupado varios cargos
en una entidad, mencionar cuales y completar

os datos respectivos en cada fla.

- Poded insertar las filas que scan necesarias.

= Remitie el formato en PDF firmado, asl como

elarchivo Excel editable al correo.

o
= 9 Descripcion o detalle del iabajo ylo funciones sty | o laastiane)
. i - Pign 17072018 26mn2024
| Tdbupriads Lima Crtmzociones web.
Vinsterio Ge Producciin , clotaces
et 1022024 1022024
8 MYPEN. MYZE; %
3
4
[ 7 TOTAL TIEMPO (AROS -MESES)| 8 anos 8 meses
Corticacida;:
"
0N U2 IR AL 14de noveme de 2024
Fama Techs

Hombie y Apelios el Comvulier

Resultado de la biisqueda de ¢

Tucnologicos

APELLIDOS ¥ NOMIIER

HULHE AVEUND, EOMILZ
ost: 42042011

Cumgle.
- (O st Brcnsn
@ RIERC iy b s s i
e s s i o7 g
Cumple.
Cumple
Cumphe
Cumple
Cumple
Cumple
cumple
Cumple
Cumple 14082011
“Fechas topes
MAX /022024
MIN_13/05/2011
Desde
33/08/20m | 3070673014 permitira cates
_rern0s [2eminai
[aiozizons | 1osnon

Formute te pesmitisd
anscurrigos antre sive
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